

Bukholt Mink ApS

Røgindvej 18, 6940 Lem St

CVR-nr. 29 22 63 93

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

29/11/19

Dirigent:



.....



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bukholt Mink ApS
Adresse, postnr., by	Røgindvej 18, 6940 Lem St
CVR-nr.	29 22 63 93
Stiftet	5. januar 2006
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Carsten Bukholt Jens Bukholt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnepladsen 3, 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S Danmark Østergade 4-6, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af landbrug med hovedvægt på minkfarme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 7.829.589 kr., mod et underskud på 8.560.796 kr. sidste år. Virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 44.860.880 kr.

I lyset af et budgetteret underskud for 2018/19 på 8-10 mio. kr. før skat vurderes årets resultat som værende acceptabel.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et driftsunderskud for det kommende regnskabsår på 5-7 mio. kr. før skat, som følge af forventet lavt prisniveau på minkskind.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttotab	-2.146.844	-5.855.572
2	Personaleomkostninger	-321.251	-649.839
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.617.234	-5.797.815
	Resultat før finansielle poster	-7.085.329	-12.303.226
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	947.915	2.324.438
3	Finansielle indtægter	892.568	942.993
4	Finansielle omkostninger	-2.584.743	-2.595.001
	Resultat før skat	-7.829.589	-11.630.796
	Skat af årets resultat	0	3.070.000
	Årets resultat	-7.829.589	-8.560.796
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.331.559	1.272.459
	Overført resultat	-9.161.148	-9.833.255
		-7.829.589	-8.560.796

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	12.661.376	12.821.405
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.156.372	19.455.011
		<u>27.817.748</u>	<u>32.276.416</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.481.710	30.335.401
		<u>31.481.710</u>	<u>30.335.401</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>59.299.458</u>	<u>62.611.817</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	30.101.000	32.649.000
		<u>30.101.000</u>	<u>32.649.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.247.700	29.358.746
8,7	Udskudte skatteaktiver	3.963.700	4.213.300
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.050.000
	Andre tilgodehavender	512.812	1.159.885
	Periodeafgrænsningsposter	2.260.874	2.840.580
		<u>31.985.086</u>	<u>38.622.511</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.072</u>	<u>1.072</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>62.087.158</u>	<u>71.272.583</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>121.386.616</u></u>	<u><u>133.884.400</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	251.000	251.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	5.631.710	4.485.401
	Overført resultat	38.978.170	48.139.318
	Egenkapital i alt	<u>44.860.880</u>	<u>52.875.719</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	15.053.292	16.152.005
	Gæld til associerede virksomheder	12.154.568	13.731.389
		<u>27.207.860</u>	<u>29.883.394</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.192.438	1.694.000
	Gæld til banker	17.093.554	14.014.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.997.339	15.491.838
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.126.524	4.106.471
	Gæld til associerede virksomheder	15.151.532	14.819.832
	Anden gæld	756.489	998.346
		<u>49.317.876</u>	<u>51.125.287</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>76.525.736</u>	<u>81.008.681</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>121.386.616</u></u>	<u><u>133.884.400</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Eventualaktiver
- 13 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	251.000	4.485.401	48.139.318	52.875.719
Overført via resultatdisponering	0	1.331.559	-9.161.148	-7.829.589
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	-185.250	0	-185.250
Egenkapital 30. juni 2019	251.000	5.631.710	38.978.170	44.860.880

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bukholt Mink ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatskredsen og foretager afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe- skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk- somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost- prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transak- tionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden som beskrevet under virksomhedsovertagelser.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs- mæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for fremstillede skind og dyr samt hvalpe omfatter kostpris for foder, hjælpematerialer, direkte og indirekte løn og produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdi for skind og dyr opgøres som salgsprisen med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

For igangværende planteavlproduktion måles værdien til medgåede omkostninger (kostpris) til markbearbejdning, såsæd, gødning etc. medgået siden seneste høst.

Såfremt nettorealisationsværdien skønnes at være lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikator på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris, svarende til nominel værdi.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Noter

kr.	2018/19	2017/18	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	239.492	533.481	
Pensioner	55.100	54.816	
Andre omkostninger til social sikring	16.881	16.795	
Andre personaleomkostninger	9.778	44.747	
	<u>321.251</u>	<u>649.839</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>2</u>	 <u>2</u>	
 3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	742.000	800.100	
Andre finansielle indtægter	150.568	142.893	
	<u>892.568</u>	<u>942.993</u>	
 4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	483.700	407.500	
Andre finansielle omkostninger	2.101.043	2.187.501	
	<u>2.584.743</u>	<u>2.595.001</u>	
 5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2018	14.941.370	64.590.095	79.531.465
Tilgang i årets løb	0	158.566	158.566
Kostpris 30. juni 2019	<u>14.941.370</u>	<u>64.748.661</u>	<u>79.690.031</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	2.119.965	45.135.084	47.255.049
Årets afskrivninger	160.029	4.457.205	4.617.234
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>2.279.994</u>	<u>49.592.289</u>	<u>51.872.283</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>12.661.376</u>	<u>15.156.372</u>	<u>27.817.748</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2018	25.850.000
Kostpris 30. juni 2019	25.850.000
Værdireguleringer 1. juli 2018	4.485.401
Andel af årets resultat	947.915
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	198.394
Værdireguleringer 30. juni 2019	5.631.710
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	31.481.710

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Bukholt Ejendomme ApS	Ringkøbing-Skjern Kommune	95 %	-2.123.793	-208.836
Grarupvej 3 Ejendomme ApS	Ringkøbing-Skjern Kommune	100 %	31.355.146	1.150.771
Bukholt Sol ApS	Ringkøbing-Skjern Kommune	100 %	126.564	-4.463

kr.	2018/19	2017/18
7 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. juli	-4.213.300	-1.142.000
Indgået sambeskatningsbidrag	249.600	-1.300
Årets udskudte skat	0	-3.070.000
Udskudt skat 30. juni	-3.963.700	-4.213.300

8 Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv udgøres af aktiveret udskudt skat fra tidligere år, som forventes udnyttet i sambeskatningen indenfor 3-5 år.

Der henvises herudover til beskrivelse under eventualaktiver i note 10.

kr.	2018/19	2017/18
9 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A- anparter, 1 stk. a nom. 500,00 kr.	500	500
B- anparter, 501 stk. a nom. 500,00 kr.	250.500	250.500
	251.000	251.000

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.145.730	1.092.438	15.053.292	10.602.504
Gæld til associerede virksomheder	13.254.568	1.100.000	12.154.568	7.700.000
	<u>29.400.298</u>	<u>2.192.438</u>	<u>27.207.860</u>	<u>18.302.504</u>

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Bukholt Mink ApS-koncernen. Som moderselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatning for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har lejet minkhaller m.v. uopsigeligt til 1/4 2024 fra Grarupvej 3 Ejendomme ApS. Lejeforpligtelsen udgør 2.008.000 kr. årligt.

12 Eventualaktiver

Udover aktiveret udskudt skat på 3.963.700 kr., har selskabet et eventualaktiv bestående af udskudt skat på 1.800.000 kr..

13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 16.145.731 kr. er givet pant nominel 25.608.660 kr., i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 12.661.376 kr..

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 12.661.376 kr., er udover ejerpantebreve til kreditforening på 25.608.660 kr. deponeret ejerpantebreve på nom. 4.800.000 kr. til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant på 16.000.000 kr. i aktiver med følgende regnskabsmæssige værdi.

- Varelager 31.671.000 kr.
- Driftsmaterial 1.315.979 kr.
- Transport i minkafregninger

Bankgæld udgør pr. 30. juni 2019 17.092.480 kr.

For gæld til associeret virksomhed på 13.254.568 kr. er stillet sikkerhed i:

- Transport i strømafregning
- Pant i solcelleanlæg med regnskabsmæssig værdi på 8.608.105 kr.